Responsio quid sanctus antonius super hoc p̄nūciauerit.

Cap. xi.

Abraham. Non meā contra hoc vobis. s̄ b̄n̄ antonij sententiā. p̄ferā. q̄ ille ita cuiusdā fratris. hoc q̄ dicitis tepore torpētis segnicitem cōsultauit. vt etiā nodū vīe p̄positiōis abscideret. Nam cū ad predictū virū q̄dam vt dixi veniens. anachoreticā disciplinā minime diceret admirandā. maioris p̄nūciās esse p̄tutis. si ea q̄ perfectionis sunt inter hoies quispiam q̄ in heremo positus exerceret. b̄n̄s antonius vbi

Collatio XXIII abbatis abraham

frequentias hominū obtentu inuie solitudinis declinemus. Et etiā nequa q̄ nos ad qualiscūq; culture distentionē vberē soli natura sollicitet. per quā mens ab illa principali obseruatione cordis distraeta. spiritualibus studijs redderet effeta.

Fabula de tonsoris mercede cōposita ad illusiones diaboli cognoscendas. **Cap. xij.**

Nam qd̄ alios q̄q; saluare vos posse confiditis. et spe maior; lucri ad reuiscendam patriā festinatis. audite etiā super hoc quādam abbatis macharij fabulā. iocūdissime atq; aptissime figuratā. quā et ille cui dā similib; desiderijs estuati. medicinā oportunitissime narrationis ingessit. Erat in q̄tā ciuitate quadam peritissimus tonsor. q̄ denarijs ternis vnūquemq; detōdens. tenuē vilemque mercedem sui operis acq̄rendo. ex hac eadem quātitate necessaria victus quotidie compabat. centūq; denarios expleta omni corporis cura. marisupio suo dieb; singulis inferebat. Sed cū indelinēter hūc conderet questus. audivit in quadā longe posita ciuitate singulorū solidorum singulos homines tonsori prebere mercedem. Quo ille comperito. q̄ diu ero inquit hac mendicitate contentus. vt trium denariorū stipem cū labore conq̄ram. cum possim illo pergens īgenti solidorū questu diuitias cōgregare. Itaq; sumēs artis sue ptinus instrumenta. expensis in sumptu omib; q̄ hic multo tpe collecta seruauit. ad urbem illaz questuosissimā cū summo labore peruenit. Ubi cum ea qua ingressus est die fm̄ id qd̄ cōpererat ab vnoquoq; mercedem sui opis recepisset ad vespērā se videns grandem solidorū numerum conquisisse ad macellum letus intēdit escas refectiōi sue necessarias cōceptur. Quas cum cepisset magno solidorū precio cōparare. expensis in periguo victu vnūq; sis quos acquirerat solidis. ne vnūq; dem denarij intulit lucrum. Cumq; ita singulis dieb; acquisitionē suā vidisset

insumi. vt nō solum nihil redigere. s; vix ipam quotidiane substantie necessitatez posset explere. apd̄ semetipm̄ recogitās. reuertar inquit ad ciuitatē meā. illumq; repetā tenuissimū questum. ex quo mihi expleta omni corporis cura. qd̄ ad sustentationē senectutis accresceret. quotidiana exuberantia conferebatur. Qd̄ quāuis parū videretur et tenue. nō medio crē tamē summā ingi pariebat augmento. Questuosior quippe mihi fuit ille nūmorū q̄ iste solidorū imaginarius questus. ex q̄ nō solum nihil exberat qd̄ recondam. s; etiam vix ipa quotidiani victus necessitas sustinetur. Et idcirco rectius nobis ē hūc solitudinis huius tenuissimū fructum indirupta ingitate sectari. quē nulle seculares cure. nulle mūdane distētionē. nulla cenodoxie ac vanitatis arrodāt. elatio. nulle sollicitudines diurne necessitatis iminuat. Melior est enim modicum in isto super diuitias peccatorum multas. q̄ affectare lucra illa maiora. que etiā si parata fuerit questuosissima conuersione multo. necessitate tamen mūdane conuersatiōis. et q̄tidianis distentionū diminutionib; absumentur. Melior namq; est fm̄ sniam salomonis. pugillus vnus cum req̄. q̄ duo pugilli cum labore et presumptione spiritus. Quibus illusionibus atq; dispendijs omnes admodum infirmos necesse est implicari. qui cum etiā de sua salute sint dubij. ipsiq; adhuc magisterio atq; institutione egeant aliena. ad conuertendos alios et regendos. diabolicis illusionibus instigātur. quiq; etiā si potuerint luci aliquid ex quo. undam conuersione cōquirere. īpatientia sua atq; inconditis moribus quicquid acquisierint profligabunt. Illud namq; eis qd̄ Aggeus propheta describit eueniet. Et qui mercedes congregat. misit eas in sacculum pertusum. Vere enim lucra sua in pertusum sacculum condit. qui quicquid per aliorū conuersionē videt acq̄rere. intēperantia cordis sui et q̄tadiana